
朝食A 卵 乳 小麦 そば 落花生 エビ カニ くるみ オレンジ 牛肉 ゴマ さけ サバ 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 山芋 リンゴ ゼラチン

アジの塩
焼き

ポテトサ
ラダ

● ● ● ● ●

ウイン
ナー

● ● ● ● ● ●

中華肉団
子

● ● ● ● ● ●

ひじき煮 ● ●

かっぱ漬 ● ● ●

オレンジ
ジュース

●

納豆 ● ●

わかめと
豆腐の味
噌汁

● ●

ふりかけ

お米

サラダ

夕食A 卵 乳 小麦 そば 落花生 エビ カニ くるみ オレンジ 牛肉 ゴマ さけ サバ 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 山芋 リンゴ ゼラチン

鶏のバジ
ル焼き

● ● ● ● ● ●

ジャンボ
焼売

● ● ● ●

厚揚げと
豚肉BBQ
焼き

● ● ● ● ●

アスパラ
とベーコ
ンのパス
タ

● ● ● ● ●

ほうれん
草の胡麻
和え

● ● ● ●

ワカメ
スープ

● ●

ティラミ
ス

● ● ● ● ●

お米

サラダ

共通 卵 乳 小麦 そば 落花生 エビ カニ くるみ オレンジ 牛肉 ゴマ さけ サバ 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 山芋 リンゴ ゼラチン

ノンオイ
ルドレッ
シング
香味和風

● ● ●

　ノンオ
イルド
レッシン
グ＜青じ
そ＞

● ● ●

ＢＢＱ 卵 乳 小麦 そば 落花生 エビ カニ くるみ オレンジ 牛肉 ゴマ さけ サバ 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 山芋 リンゴ ゼラチン

大豆（遺伝子組換えでない）、米、食塩【添加物】酒精、湯通し塩蔵わか
め、大豆、安定剤（加工デンプン）、豆腐用凝固剤、食塩（国内製造）、砂
糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、酵母エ
キス／調味料（アミノ酸等）、（一部に乳成分を含む）

8大アレルギー 21品目で含まれる

あじ、食塩、㏗調整剤、トレハロース、グリシン、酸化防止剤（V.C)

ばれいしょ、ドレッシング（食用植物油脂、卵黄、醸造酢、食塩、乳たんぱ
く、砂糖）、にんじん、たまねぎ、砂糖、食塩
【添加物】／増粘多糖類、調味料(アミノ酸）、グリシン、酢酸Na、酵素、香
辛料抽出物、（一部に小麦・卵・乳成分・さけ・大豆を含む）

鶏肉、豚脂肪、豚肉、結着材料（でん粉、卵たん白、大豆たん白、乳たん
白）、食塩、砂糖、香辛料、しょう油／リン酸塩（Na）、調味料（アミノ
酸）、保存料（ソルビン酸）、ｐH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、発色
剤（亜硝酸Na）、着色料（コチニール、ラック）、（一部に小麦・卵・乳成
分・大豆・豚肉・鶏肉を含む）

食肉〔鶏肉（国産）、豚肉〕、たまねぎ、つなぎ（パン粉、粉末状植物性た
ん白)、豚脂、粒状植物性たん白、食塩、魚介エキス、香辛料／調味料（アミ
ノ酸）、カラメル色素、ソース〔砂糖、しょうゆ、りんご酢、でん粉、魚介
エキス、酵母エキス、香辛料／増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ
酸）、カラメル色素〕、揚げ油（パーム油）、(一部に小麦・乳成分・大豆・
鶏肉・豚肉・りんごを含む)

ひじき、人参、大豆、油揚げ、こんにゃく、しょうゆ、砂糖、砂糖混合ぶど
う糖果糖液糖、本みりん、食塩、かつお節調味エキス、かつお風味調味料
【添加物】調味料（アミノ酸等）、ｐＨ調整剤、水酸化Ｃａ、（一部に小
麦・大豆を含む）

胡瓜、生姜、ごま、唐辛子、漬け原材料[食塩、醤油]【添加物】調味料（アミ
ノ酸）、酒精、酸味料、甘味料（ステビア）、着色料（黄４、青１）、（一
部に小麦・大豆・ごまを含む）

オレンジ、香料

大豆（アメリカ）（遺伝子組換えでない）、納豆菌・たれ〔しょうゆ（大
豆・小麦を含む）、植物性たん白加水分解物、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、
果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、みりん、カツオエキス、砂糖/調味料（ア
ミノ酸等）〕からし〔からし、食塩、醸造酢、還元水飴/着色料（ウコン）、
香辛料、増粘多糖類〕

国産米

塩蔵青菜（塩蔵広島菜（国内製造）、塩蔵京菜、塩蔵大根葉）、砂糖、鰹削
り節、塩蔵赤しそ、食塩、かぼちゃフレーク、にんじんフレーク、みりん、
酵母エキス、鰹削り節粉末、食用植物油脂、昆布エキス ／酸味料、酸化防止
剤（ビタミンＥ）

国産米

キャベツ、サニーレタス、人参

鶏ムネ肉、チキンブイヨン、澱粉、醤油、酒、砂糖、卵白粉、食塩、胡椒／
ポリリン酸Na、（一部に小麦・卵・大豆・鶏肉を含む）、植物油（国内製
造、スペイン製造）、食塩、肉エキス、ローストガーリック、蛋白加水分解
物、マスタード、バジル、レッドベル、ローズマリー、パセリ、コショウ、
オレガノ、セージパウダー、タイム、ナツメグパウダー／調味料（アミノ酸
等）、乳化剤、香辛料抽出物、カロチン色素、（一部に小麦・乳成分・大
豆・鶏肉・豚肉を含む）

豚肉、野菜（ねぎ、しょうが）、豚脂、オイスターソース、しょうゆ、植物
油脂、砂糖、ホタテエキス、食塩、皮（小麦粉、食塩）
【添加物】加工デンプン、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、(一部に小
麦・ごま・大豆・豚肉を含む）

丸大豆、でん粉、揚げ油（植物油脂）／豆腐用凝固剤、（一部に大豆を含
む）砂糖（国内製造）、アミノ酸液、もろみ、野菜・果実類（りんご、玉ね
ぎ、にんにく、生姜）、還元水あめ、みそ、発酵調味料、醤油、りんご酢、
辣醤、ごま油、白ごま、食塩、（一部に小麦・ごま・大豆・りんごを含
む）、豚肉、青ねぎ

グリーンアスパラガス、豚ばら肉、糖類（ぶどう糖、水あめ）、食塩、大豆
たん白、卵たん白、粉末油脂／カゼインＮａ、リン酸塩（Ｎａ）、調味料
（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンＣ）、増粘剤（カラギナン）、くん
液、発色剤（亜硝酸Ｎａ）、（一部に卵・乳成分・大豆・豚肉を含む）、
デュラム小麦セモリナ、植物油脂(国内製造)、食塩、ポークエキス、ロースト
ガーリック、アンチョビーソース、とうがらし、こしょう/調味料(アミノ酸
等)、酒精、増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、香辛料抽出物、(一部に小
麦・大豆・豚肉を含む)

ほうれん草、しょうゆ（本醸造）、砂糖、果糖ぶどう糖液糖、食塩、かつお
節（粗砕）、かつおエキス、かつお節エキス、そうだ節（粗砕）、酵母エキ
ス、昆布魚介エキス、発酵調味料、みりん、アルコール、調味料（アミノ酸
等）、酸味料、（原材料の一部に大豆、小麦、さばを含む）白胡麻

食塩、デキストリン、チキンエキス、野菜エキス（オニオンエキス、キャベ
ツエキス、ニンジンエキス）、食用油脂、たん白加水分解物、香辛料、酵母
エキス、調味料（アミノ酸等）、pＨ調整剤【添加物】調味料（アミノ酸
等）、pH調整剤、湯通し塩蔵わかめ、白ごま

乳等を主要原料とする食品(国内製造)、砂糖、全卵、牛乳、加糖卵黄、小麦
粉、ナチュラルチーズ、インスタントコーヒー、植物油脂、ココアパウ
ダー、ゼラチン、洋酒、水あめ、オリゴ糖、こんにゃく粉、でん粉/トレハ
ロース、香料、乳化剤、糊料(加工デンプン、カロブビーンガム)、調味料(ア
ミノ酸)、ソルビトール、着色料(カラメル、カロチノイド)、(一部に小麦・
卵・乳成分・大豆・ゼラチンを含む)

キャベツ、サニーレタス、人参

醸造酢、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、米発酵調味料、ごま、しょうが、塩
蔵みょうが、調味料（アミノ酸等）、食塩、ガーリックペースト、増粘剤
（キサンタンガム）、甘味料（ステビア）、（原材料の一部に小麦を含む）

醸造酢、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、米発酵調味料、食塩、梅肉、魚介エ
キス、レモン果汁、こんぶエキス、オニオンエキス、香料、酵母エキスパウ
ダー、青じそ、香辛料、（原材料の一部に小麦・さばを含む

横浜市立平戸中学校　アレルギー成分表

※3月11日現在の、初日の夕食、2日目の朝食の献立予定です。今後変更になる場合は、あらためて連絡いたします。

食物アレルギー調査票
提出期限：4月12日（金）




